/W\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.0-1. Zo2b № 42

пгт Мостовской

О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования
Мостовский район от 30 ноября 2022 г. № 1564

«Об утверждении порядка установления,
взимания и использования родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного
образования»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации
от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации», законами Краснодарского края от 15 декабря 2004 г.
№ 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Краснодарского края отдельными государственными
полномочиями в области социальной сферы», от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ
«Об образовании в Краснодарском крае», постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Мостовский район от 30 ноября 2022 г. № 1564
«Об утверждении порядка установления, взимания и использования
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования» изменение, изложив подпункт 3.3.4 пункта 3.3
раздела 3. «Порядок предоставления льгот по родительской плате» в новой
редакции:

«3.3.4. Детей граждан (родителей, законных представителей, опекунов,
приемных родителей), проходящих военную службу по контракту в зоне
специальной военной операции (далее - СВО), призванных на военную

2

службу по мобилизации в СВО и добровольно участвующих в СВО, а также
погибших в СВО во время прохождения военной службы в вооруженных
силах Российской Федерации (на основании справки военного комиссариата с
приложением копии паспорта, свидетельства о смерти в случае гибели
военнослужащего во время прохождения военной службы в вооруженных силах
Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность одного
из родителей (законных представителей, опекунов, приемных родителей).

Родительская плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность на территории муниципального образования Мостовский район,
не взимается с родителей (законных представителей), указанных в
подпункте 3.3.4 настоящего Порядка с 1 ноября 2022 г.».

2. Отделу информатизации и связи управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.)
разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте
администрации муниципального образования Мостовский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Мостовский район
Богинина В.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
1 ноября 2022 г.

Глава муниципального образований’’'
Мостовский район

X

Л Ф

\\

г Ооцщй
отдел

С.В. Ласунов